@Klimawandel
verstehen und handeln

Bundesweite Lehrerfortbildung — Weimar 03.- 06. Juni 2025

Der Klimawandel: verstehen und handeln
Vorléufiges Programm

Dienstag, den 03.06.2025

14:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr
20:15 Uhr

Arbeitstreffen zur Didaktik zum Thema ,,Der Klimawandel und facheriibergreifende
Arbeit in der Schule” — Kurze Vortrage aus der Fachdidaktik

Ankunft der Lehrkrafte in Weimar

Willkommen Empfang im Notenbank Gebaude mit Imbiss und Getranke

Vortrag ,,Die Entstehung der Erde” — Dr. Cecilia Scorza und Prof. Harald Lesch

Mittwoch, den 04.06.2025

9:00 Uhr

9:15 Uhr

10:15 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr

15:45 Uhr
16:15 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Vorstellung der Wilhelm und Else Heraeus- Stiftung — Herr Dr. Stefan Jorda
Vortrag: Der Klimawandel heute und morgen — Prof. Dr. Harald Lesch — LMU-Miinchen
Kaffeepause

Vortrag: Die vierte Energierevolution - Dr. Tim Meyer (angefragt)

Zeit flir Austausch und Fragerunde an den Vortragenden

Mittagsessen

Drei parallele Workshops fiir die teilnehmenden Lehrkrafte:

(1) Ursachen und Folgen des Klimawandels mit dem LMU-Klimakoffer erkunden
(2) Erneuerbare Energien in der Schule

(3) Berufsorientierung in Zeiten des Klimawandels

Kaffeepause

Wiederholung der parallelen Workshops

Ende

Gemeinsames Abendessen

Donnerstag, den 05.06.2025

9:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr

15:45 Uhr
16:15 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Vortrag: Umweltschutz in Deutschland — Dirk Messner, Prasident des Umweltbundesamtes

Kaffeepause

Vortrag: Klimaschutz ist Artenschutz — Prof. Klaus Peter Ebke — Forschungszentrum
Zeit fur Austausch

Mittagsessen

Drei parallele Workshops fir die teilnehmenden Lehrkrafte:

(4) Die blaue Perle fiir die Grundschule — Christine Freitag, LMU Physik

(5) Selbstwirksamkeit, Klimaanpassung und Resilienz in den Schulen — Eva Buddeberg
(6) Klimaschule werden! Mit Verwendung des CO»-Rechners — Matthias Klaubert
Kaffeepause

Wiederholung der parallelen Workshops

Ende

Gemeinsames Abendessen

Freitag, den 06.06.2025

9:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr

Vortrag: Verhaltenstransformation und Bildung fiir nachhaltige Entwicklung — Lea Dohm
Kaffee-Pause

Markt der Moglichkeiten im Notenbank Gebdude

Mittagsessen

Abschlussdiskussion. Wo stehen wir? Zukunftsplane

Dr. Cecilia Scorza und Prof. Dr. Harald Lesch

Abschied und Abreise

WILHELM UND ELSE
HERAEUS-STIFTUNG
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